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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước  

tại Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 477/VPUB ngày 10/02/2026 của Văn phòng UBND 

tỉnh Khánh Hòa về thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Văn phòng 

UBND tỉnh năm 2026, Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh (Trung tâm) xây 

dựng Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN) năm 2026 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc và hiệu quả Kế hoạch số 

477/VPUB ngày 10/02/2026 của Văn phòng UBND tỉnh Khánh Hòa về thực hiện 

công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Văn phòng UBND tỉnh năm 2026; bảo đảm 

sự thống nhất, đồng bộ trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác bảo vệ BMNN 

tại đơn vị. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người đứng đầu, viên chức, người 

lao động trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN; xác 

định công tác bảo vệ BMNN là nhiệm vụ thường xuyên, quan trọng, gắn với thực 

hiện chức năng, nhiệm vụ của đơn vị. 

- Chủ động, chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, thiếu sót trong việc thực hiện 

các quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN; phòng ngừa nguy cơ lộ, mất BMNN, 

góp phần bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Viên chức, người lao động nắm vững và thực hiện đúng quy định cơ bản 

của Luật Bảo vệ BMNN và các văn bản hướng dẫn trong quá trình thực hiện công 

tác chuyên môn. Chủ động tự kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về bảo vệ BMNN tại các tổ, bộ phận chuyên môn trong đơn vị, gắn với trách 

nhiệm của người đứng đầu nếu xảy ra lộ, mất BMNN tại đơn vị.  

- Kết hợp chặt chẽ công tác bảo vệ BMNN với việc ứng dụng công nghệ 

thông tin, cải cách hành chính, bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng.  

- Đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ công tác bảo vệ 

BMNN. 



II. NỘI DUNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt pháp luật về bảo vệ BMNN 

- Nội dung thực hiện: tổ chức tuyên truyền, phổ biến và quán triệt đến viên 

chức, người lao động những nội dung cơ bản của Luật Bảo vệ BMNN (sửa đổi) 

năm 2025 và các các văn bản hướng dẫn thi hành; Nghị quyết số 42-NQ/TU ngày 

25/10/2024 của Tỉnh ủy về tăng cường công tác bảo vệ BMNN trong tình hình 

mới; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước. Nâng cao ý thức, trách nhiệm 

của VC, NLĐ về việc chấp hành các quy định về bảo vệ BMNN; cảnh giác trước 

mọi âm mưu, hoạt động thu thập, chiếm đoạt BMNN của các đối tượng; chủ động 

phát hiện tồn tại, hạn chế trong thực hiện công tác bảo vệ BMNN để kịp thời chấn 

chỉnh, khắc phục. 

- Hình thức tuyên truyền: lồng ghép trong các buổi sinh hoạt Chi bộ, đoàn 

thể, họp định kỳ của Trung tâm; gửi văn bản điện tử, đăng tải lên Group Zalo “Tập 

thể Trung tâm”, trang tin điện tử. Cử viên chức tham gia tập huấn công tác bảo vệ 

BMNN theo kế hoạch của Văn phòng UBND tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: xuyên suốt trong năm 2026. 

2. Kiểm tra công tác bảo vệ BMNN 

- Chủ động tổ chức tự kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về bảo vệ BMNN đối với các tổ, bộ phận, viên chức, người lao động có liên quan 

trực tiếp đến BMNN; kết hợp với kiểm tra các nội dung khác nhằm đảm bảo tiết 

kiệm, hiệu quả; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra theo quy định. 

- Thời gian thực hiện: quý III/2026. 

3. Tăng cường công tác bảo vệ BMNN trên không gian mạng 

- Nội dung thực hiện: quán triệt toàn thể viên chức, người lao động thực 

hiện nghiêm các quy định về bảo vệ BMNN trên không gian mạng; nghiêm cấm 

việc soạn thảo, lưu giữ BMNN trên máy tính hoặc thiết bị khác đã kết nối hoặc 

đang kết nối với mạng Internet, mạng máy tính, mạng viễn thông, trừ trường hợp 

lưu giữ BMNN theo quy định của pháp luật về cơ yếu; chủ động kiểm soát, không 

đăng tải, truyền đưa BMNN trên các phương tiện thông tin đại chúng, máy tính 

và mạng viễn thông; thường xuyên rà soát, kiểm tra thông tin trên các trang, cổng 

thông tin điện tử, hệ thống quản lý văn bản E-Office, thư điện tử, hệ thống thông 

tin khác có kết nối Internet nhằm phòng ngừa, ngăn chặn BMNN đăng tải trên 

không gian mạng. 

- Thời gian thực hiện: xuyên suốt trong năm 2026. 

4. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ tại đơn vị 

- Nội dung thực hiện: đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị tư tưởng, công 

tác quản lý cán bộ; nâng cao kiến thức, ý thức cảnh giác cho viên chức, người lao 

động trong công tác bảo vệ BMNN, nhất là trong tổ chức hội nghị, hội thảo có nội 

dung BMNN. 



- Thời gian thực hiện: xuyên suốt trong năm 2026. 

5. Đảm bảo cơ sở vật chất và nhân lực phục vụ công tác bảo vệ BMNN 

- Nội dung thực hiện: trang bị đầy đủ phương tiện, thiết bị cần thiết, đặc 

biệt là tủ sắt có khóa để lưu giữ, bảo quản hồ sơ, tài liệu BMNN; bố trí viên chức, 

người lao động thực hiện nhiệm vụ văn thư của đơn vị nhằm bảo quản an toàn, sử 

dụng con dấu và thiết bị lưu khóa bí mật theo quy định. 

6. Thực hiện công tác bảo vệ BMNN để đánh giá kết quả chấm điểm 

thi đua hàng năm 

- Nội dung thực hiện: xác định công tác bảo vệ BMNN là một trong những 

nhiệm vụ quan trọng để đánh giá tiêu chí hoàn thành nhiệm vụ chính trị, chuyên 

môn, chấm điểm thi đua hằng năm đối với tập thể và cá nhân. 

- Thời gian thực hiện: trong năm 2026. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch, Tổ trưởng các tổ chuyên môn tuyên truyền, 

phổ biến các văn bản quy định về công tác bảo vệ BMNN để viên chức, người lao 

động biết, chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ BMNN phù hợp chức năng 

nhiệm vụ được giao. 

2. Bộ phận Kỹ thuật chủ động kiểm tra an ninh, an toàn hệ thống mạng máy 

tính của đơn vị để ngăn chặn kịp thời các hoạt động tấn công mạng nội bộ của 

Trung tâm. 

3. Bộ phận Hành chính nghiên cứu, tham mưu thực hiện các nội dung tại 

phần II; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về Văn phòng UBND tỉnh theo 

quy định./. 

Nơi nhận:  
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- PCVP: Nguyễn Phương Huy; 

- VC, NLĐ TTHNNK; 

- Lưu VT, HC. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hồ Nguyễn Nha Trang 
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